Van: <l @bronckhorst.nl>

Verzonden: 11-07-2024 12:32

Aan: < @bronckhorst.nl>

Onderwerp: FW: Uw vragen

]

Na overleg met blijkt dat jij hier de aangewezen persoon voor bent. Zou jij contact met hem willen zoeken om uitleg te geven
over de reguliere werkwijze bij overlast met hangjongeren?

Met vriendelijke groet,

J
cluster Wonen en werken

PR,
|

Elderinkweg 2 T (0575) 75 02 50
7255 KA Hengelo (Gld) W www.bronckhorst.nl
Postbus 200

7255 ZJ Hengelo (Gld)

gemeente Bronckhorst

Van: Bronckhorst-POB-opvangvorden
Verzonden: donderdag 11 juli 2024 12:06
Aan:

Onderwerp FW: Uw vragen

Hoe kan ik hier het best op antwoorden? Of wie kan hier het best op antwoorden?
Wanneer het bewoners van de opvanglocatie betreft zal het COA als eerste aan bod zijn. |k weet niet wat de afspraken zijn voor de
huidige problemen met de hangplekken.

J
van: [ -
Verzonden: donderdag 11 juli 2024 12:01

Aan: Bronckhorst-POB-opvangvorden

Onderwerp: RE: Uw vragen

Beste

Dank voor uw antwoord.

Wij hadden betreft de hangjongeren altijd direct contact met [ die Jongerenwerk onder zijn hoede heeft of
had? (Interimbureau

Ik kon hem gewoon altijd op zun mobiele nummer bereiken (06-| D)

Wij hebben als bedrijf in overleg met hem tezamen gedoogd dat deze hangjongeren hier bij ons mogen blijven staan
mits ze hun rommel opruimen en dus gewoon geen overlast veroorzaken.

Nu lagen er in het verleden altijd veel blikjes, flesjes, pizzadozen en overige etensverpakkingen.

Hier zijn ze op aangesproken door ons en door u, en u heeft als gemeente hier netjes extra prullenbakken geplaatst die
regelmatig geleegd worden, dit gaat dus nu redelijk goed.

Echter liggen er nu honderden sigarettenpeuken op de plek waar zij meestal staan.

De afspraak was dat als de veegdienst langs kwam, ze ook even dit stuk plein meenamen en dat we elkaar op deze
manier tegemoet zouden komen.

De veegdienst rijdt helaas nu elke keer gewoon door dus ik ben bang dat deze opdracht niet goed doorgekomen is.
Het is voor hen 5 minuten werk, 1 extra rondje rijden....

Met de hand vegen zijn we minimaal een uur bezig.

Hierbij kreeg ik de laatste keer toen ik een bericht deed van wederom toch te veel rommel op het plein, in
onze vensterbanken en in de tuinperken een ander antwoord.

Namelijk "dat ik via contactformulier van de gemeente mijn klacht moest gaan indienen".

Hier ga ik niet mee akkoord.

Ik heb na de info-avond betreft de opvang hier ook nog over gesproken met ] INIEL hij is ook hiervan op de
hoogte.

Ook heb ik diverse bewoners van de Ruurloseweg dezelfde avond gehoord over klachten over de hangjongeren bij ons.
Ik heb deze mensen gezegd dat ze zelf hier een klacht over in moeten dienen.

Deze klachten gingen vooral aver racen met auto’s en voetballen tegen onze roldeuren / wandbeplating aan wat veel
kabaal / lawaai en dus voor geluidsoverlast zorgt.

Dit alles tezamen zorgt ervoor dat ik straks bang ben dat de bewoners van het AZC in combinatie met de huidige
hangjongeren elkaar niet gaan versterken.

Dit alles gebeurt meestal in de avonden en dan zijn wij er natuurlijk maar af en toe, aangezien wij er niet wonen.

Dus meestal komen we er de volgende ochtend pas achter als het weer een rotzooi is.

Ik wil als er in de avond, en anders dus direct in de ochtend, wat gebeurt direct persoonlijk contact kunnen hebben.



Fijnste is via whatts-app, dan kan ik direct foto’s opsturen van de rommel en / of mensen / auto’s / kentekens waar het
dan ook maar om gaat.

Als dit niet gegarandeerd kan worden zal ik deze groep ook wel gaan verbieden om hier te staan.

Dan verleggen we het probleem weer, en zijn we samen niet bezig met oplossen.

Ik snap dat niet alles 100% voorkomen kan worden, maar nu zijn er diverse afspraken die ik had gemaakt met
dus gewoon weg.

We gaan ervanuit dat dit netjes weer opgepakt gaat worden en zo niet, dat we hier bericht van krijgen.

Ik neem in elk geval niet aan de de COA ook over de huidige hangjongeren gaat.

Bvd!

Met vriendelijke groeten,
Mob: 06

Wij maken u erop attent dat wij de persoonsgegevens die u ons heeft verstrekt en eventueel nog zult verstrekken, zullen verwerken

op de manier zoals wij die in onze privacyverklaring hebben omschreven. Wij verwijzen u graag naar
formatie over de verwerking van uw persoonsgegevens

en de rechten die u heeft.

Onderwerp: FW: Uw vragen
Met vriendelijke groet,

J
Wij maken u erop attent dat wij de persoonsgegevens die u ons heeft verstrekt en eventueel nog zult verstrekken, zullen verwerken
op de manier zoals wij die in onze rlvacyverklarlng hebben omschreven. Wij verwijzen u graag naar
hp/prlvacyverklarlnq/ voor meer informatie over de verwerking van uw persoonsgegevens

en de rechten die u heett.

Van: Bronckhorst—POB-opvangvorden < Gbronckhorst.nl>
Verzonden: donderdag 11 juli 2024 08:49

Aan: [ I
CC: Bronckhorst-POB-opvangvorden < @bronckhorst.nl>

Onderwerp: Uw vragen
Geachie ] IS
Hartelijk dank voor uw vragen, ik zal ze zo goed mogelijk proberen te beantwoorden.
1. Welk telefoonnummer moeten we bellen als er klachten zijn, bij wie moeten we zijn?
Wanneer de locatie in gebruik wordt genomen zal het COA een telefoonnummer beschikbaar stellen waarmee direct
contact kan worden gezocht met de locatie indien nodig. Dit zal in een later stadium met omwonenden worden besproken.
Ook het COA en de gemeente hebben hetzelfde belang als u. Een opvanglocatie die goed samenleeft met de omgeving.
Uiteraard zijn de gemeente en andere instanties ook beschikbaar wanneer daar behoefte aan is.
2. Bedrijven weg 6 zijn hangjongeren en die zijn bekend bij de gemeente
We weten dat jeugd zich op bepaalde plekken verzamelen binnen de gemeente. Dit is een punt van aandacht en we
proberen door contact met hen te hebben en te houden de overlast hiervan te beperken.




Met vriendelijke groet,

J
cluster Wonen en werken

gemeente Bronckhorst

Elderinkweg 2 T (0575) 75 02 50
7255 KA Hengelo (Gld) M (06) 18 13 7592
Postbus 200 W www.bronckhorst.nl

7255 ZJ Hengelo (Gld)



Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



